- r

.r.fÃ1UB4 llldl!Cr,AL DE alll!ãK DA IIIA1l-PE

REQUERIMENTO Nº 737/ 2025 Autor: Vereadora CamUa Albanez
Partido AVANTE

Aprovado em 1 O I QB / 2025
Rejeitado em ,--/-=--, 2025
Retirado e(n\ _ I ~ I 2025

ASSUNTO:. SOLICITAÇ~O PARA REVITALIZAÇÃO COM ACESSIBILIDADE,
ILUMINAÇAO, CORRIMAO E DRENAGEM PARA A ESCADARIA LOCALIZADA
NA 2º TRAVESSA BOM JESUS DA LAPA, Nº 49, NO LOT. SÃO JOÃO E SÃO
PAULO, CEP: 54705-152.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a Secretaria de
Infraestrutura, para que sejam tomadas as devidas providências para a revitalização
,.._....,... _...,._ __ tL-..il!~.-ri- :i, •""'i~"""'-;,;..,... .n,,,..,.,;.......,;:;._ "" ...,a"'_"-~-".-.. -.-" ("l,·-~,._~--ri_~ _l~_-J;-,,-~,.... -- ')O
...,.....,, , • """...,....,.....,.....,,..,,,, •...• """'4"", ,,,....,, ,,, '"""Y'""'""' ""'', ,, , ''""'-"" "" "'ª ,.,..,, •"""-:::,""'• •, , '""" """w"""""'"""' ''""' '"""'""-''._'"""'"'"" , '""" ._
travessa bom jesus da lapa, nº 49, no Lot. São João e São Paulo, cep: 54705-152.

JUSTIFICA TIVA

A solicitacão para n revitallzação com acessibilidade, üurmnação, cornrnao e
drenagem na escadaria localizada na 2º travessa bom jesus da lapa, nº 49, no Lot.
São João e São Paulo, cep: 54705-152, se justifica pela necessidade de recuperar
as condições da estrutura atual, incluindo a segurança dos pedestres, a
acessibilidade para pessoas com deficiências ou mobilidade reduzida, a valorização
do espaço urbano e a melhora da qualidade de vida da comunidade.

Além disso, são essenciais para a dignidade humana e o desenvolvimento
urbano para a comunidade.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 28 de maio de 2025.

f~~
~ _. Vereadora - AVANTE

--------------------------------------------- CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 (li) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM